
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область Черемховский район 

Михайловское муниципальное образование 

Дума Михайловского городского поселения 

Четвертый созыв 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 25 января 2018 года № 2 

рп. Михайловка  

 

Об утверждении Программы комплексного развития  

социальной инфраструктуры Михайловского  

муниципального образования на 2018-2032 годы 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

01.10.2015 года № 1050 «Об утверждении требований к программам 

комплексного развития социальной инфраструктуры  поселений, городских 

округов»,  Генеральным планом Михайловского муниципального 

образования, утвержденным  Решением Думы Михайловского городского 

поселения от 25.07.2013 года № 51,  статьей 8 Устава Михайловского 

муниципального образования, Дума Михайловского городского поселения  

 

р е ш и л а: 

 

1. Утвердить Программу комплексного развития социальной 

инфраструктуры  Михайловского муниципального образования на 2018-2032 

годы (прилагается). 

2. Ведущему специалисту по организационной работе (Г.Н. Баранова): 

опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и              

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на        

официальном сайте Михайловского муниципального образования. 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя 

главы городского поселения Е. А. Артемова. 

 

 

Председатель Думы  Михайловского  

городского поселения        О. А. Блашкевич 

 

Глава Михайловского  

муниципального образования     А. М. Рихальский 

garantf1://34738598.0/


УТВЕРЖДЕНО 

Решением Думы Михайловского городского поселения 

от «25» января 2018 г. №2 
 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАММА 

Михайловского муниципального образования 

«Комплексное развитие социальной инфраструктуры  

Михайловского муниципального образования на 2018 – 2032 

годы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

р.п.Михайловка  



СОДЕРЖАНИЕ 

 

ПАСПОРТ 3 

1. Характеристика существующего состояния социальной 

инфраструктуры Михайловского муниципального образования 

 

4 

1.1.  Описание социально-экономического состояния Михайловского 

муниципального образования 

4 

1.2. Технико-экономические параметры существующих объектов 

социальной инфраструктуры Михайловского муниципального 

образования, сложившийся уровень обеспеченности населения 

Михайловского муниципального образования услугами в областях 

образования, здравоохранения, физической культуры и массового 

спорта, и культуры 

 

 

 

5 

1.3. Прогнозируемый спрос на услуги социальной инфраструктуры (в 

соответствии с прогнозом изменения численности и половозрастного 

состава населения) в областях образования, здравоохранения, 

физической культуры и массового спорта, и культуры с учетом объема 

планируемого жилищного строительства в соответствии с выданными 

разрешениями на строительство и прогнозируемого выбытия из 

эксплуатации объектов социальной инфраструктуры  

 

 

 

 

 

8 

1.4. Оценка нормативно-правовой базы, необходимой для 

функционирования и развития социальной инфраструктуры 

Михайловского муниципального  поселения  

 

8 

2. Перечень мероприятий  по проектированию, строительству и 

реконструкции  объектов социальной инфраструктуры 

Михайловского муниципального образования 

 

 

9 

3. Оценка объемов и источников финансирования мероприятий 

по проектированию, строительству и реконструкции объектов 

социальной инфраструктуры Михайловского муниципального 

поселения 

 

 

9 

4. Целевые индикаторы программы и оценка эффективности 

мероприятий социальной инфраструктуры 

 

 

9 

 

 

 

 

 



 

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

 

Наименование 

программы 

Программа комплексного развития социальной 

инфраструктуры Михайловского муниципального 

образования на 2018 – 2032 годы (далее – Программа) 

Основания для 

разработки 

Программы: 

1. Федеральный закон от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»; 

2. Генеральный план Михайловского муниципального 

образования 

3. Постановление Правительства Российской Федерации от 

01.10.2015 года №1050 «Об утверждении требований к 

программам комплексного развития социальной 

инфраструктуры  поселений, городских округов»; 

4. Устав Михайловского муниципального образования 

Ответственный 

исполнитель 

программы 

Администрация Михайловского городского поселения 

Цель программы Комплексное развитие и обеспечение безопасности, 

качества и эффективности использования населением 

объектов социальной инфраструктуры муниципального 

образования 

Задачи 

программы 

1. Обеспечение сбалансированного, перспективного 

развития социальной инфраструктуры Михайловского 

муниципального образования  в соответствии с 

установленными потребностями в объектах социальной 

инфраструктуры Михайловского муниципального 

образования;  

2. Эффективность функционирования действующей 

социальной инфраструктуры 

Целевые 

показатели 

 

1. Обеспеченность детскими спортивными сооружениями 

2. Обеспеченность физкультурно-спортивными 

комплексами   

 

Срок и этапы 

реализации 

программы 

Период реализации Программы с 2018 по 2032 годы. 

 

Объемы 

финансирования 

Программы 

Финансирование из бюджета Михайловского городского 

поселения ежегодно уточняется при формировании 

бюджета на очередной финансовый год. Показатели 

финансирования подлежат уточнению с учетом 

разработанной проектно-сметной документации и 

фактического выделения средств из бюджетов  



всех уровней. 

Ожидаемые 

результаты 

Программы 

1) увеличение количества физкультурно-спортивных 

сооружений на территории Михайловского 

муниципального образования; 

2) повышение привлекательности Михайловского 

муниципального образования для проживания; 

 3) повышение уровня качества жизни населения 

Михайловского муниципального образования. 

 

1.  Характеристика существующего состояния социальной 

инфраструктуры 

1.1. Описание социально-экономического состояния Михайловского 

муниципального образования 

  Улучшение качества жизни всех слоев населения, являющееся главной 

целью  развития территории Михайловского муниципального образования, в 

значительной степени определяется уровнем развития системы 

обслуживания, которая включает в себя, прежде всего, учреждения 

здравоохранения, спорта, образования, культуры и досуга. Культурно-

бытовое обслуживание в границах Михайловского городского поселения 

организовано под влиянием особенности расселения. Функциональным 

центром обслуживания населения является г. Черемхово, где размещается 

большинство объектов социальной инфраструктуры, предназначенных для 

обслуживания населения не только г. Черемхово, но и сельских населенных 

пунктов. В условиях современного развития выделяются социально-

нормируемые отрасли, деятельность которых определяется 

государственными задачами и высокой степенью социальной 

ответственности перед обществом. К социально-нормируемым отраслям 

относятся следующие: детское дошкольное воспитание, школьное 

образование, здравоохранение, учреждения культуры и досуга, спортивные 

объекты. Михайловское муниципальное образование должно иметь те 

учреждения обслуживания и ту их емкость, которые целесообразны по 

условиям реального спроса, и которые могут существовать, исходя из 

экономической эффективности их функционирования.  

Динамика численности населения 

  

Сложная социально-экономическая ситуация в стране в последние   годы 

существенно сказалась на воспроизводстве населения как в стране в целом, 

так и в Михайловском муниципальном образовании в частности.                                        

Миграция является одним из основополагающих факторов изменения 

численности и территориального размещения населения. Численность 

постоянного населения Михайловского муниципального образования на 1 

января 2017 года составила 7909 человек. Для поддержания и развития 

существующих тенденций рождаемости необходимо полное обеспечение 



населения Михайловского муниципального образования качественным 

образованием (детские сады, школы) и медицинским обслуживанием 

(педиатрия, терапия, женская консультация). Миграционное движение 

населения во многом связано с его транспортно-географическим 

положением. Привлекательность других городов и регионов подталкивает 

часть населения Михайловского муниципального образования к переезду, 

особенно это касается молодежи, для которой другие регионы интересны в 

качестве места учебы и работы. Численность трудоспособного населения –

 2319 человек. В связи с отсутствием крупных предприятий, большая часть 

трудоспособного населения вынуждена работать за пределами 

Михайловского муниципального образования. В Михайловском 

муниципальном образовании существует проблема занятости 

трудоспособного населения. В связи с этим, одной из главных задач для 

органов местного самоуправления в Михайловском муниципальном 

образовании должна стать занятость населения.                                                                                        

       Описание существующих объектов образования, здравоохранения 

физической культуры и массового спорта и культуры.  
Система образования 

       В границах Михайловского муниципального образования 

функционирует 3 муниципальных дошкольных образовательных 

учреждения. В системе общего образования Михайловского муниципального 

образования - 2 муниципальных общеобразовательных учреждения. 

Дополнительное образование детей в сфере образования и мероприятия по 

социализации обучающихся осуществляет 1 учреждение дополнительного 

образования. Потребность населения в объектах образования при росте 

численности населения возрастает и удовлетворяется за счет строительства 

новых общеобразовательных школ и зданий для дошкольного образования.  

Система здравоохранения 

         В нее входит больница и амбулаторно-поликлиническое учреждение, в 

которых работают высококвалифицированные врачи и используется 

современное лечебно-диагностическое оборудование.  

Учреждения культуры 

         В настоящее время отрасль культуры в Михайловском муниципальном 

образовании представлена муниципальными образовательными 

учреждениями дополнительного образования детей; библиотечной системой; 

муниципальными учреждениями клубного типа и музеем; а также 

кинотеатром. Существующая сеть объектов культуры и искусства на 

территории ММО является достаточной.  

Учреждения физической культуры и спорта 

        Общее количество спортивных сооружений на территории 

Михайловского муниципального образования составляет  2 единицы.  

 

1.2. Технико-экономические параметры существующих объектов 

социальной инфраструктуры Михайловского муниципального 

образования, сложившийся уровень обеспеченности населения 



Михайловского муниципального образования услугами в областях 

образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и 

спорта 
 

        Население Михайловского муниципального образования пользуется 

всеми видами услуг, необходимых для нормального проживания. Перечень 

существующих объектов социальной инфраструктуры Михайловского 

муниципального образования и их общая характеристика представлены в 

таблице.  

Общая характеристика существующих объектов социальной инфраструктуры 

Михайловского муниципального образования 

Таблица1 

№ Название 

учреждения 

Адрес Площадь 

кв.м. 

Вместимость 

кол-во мест 

Год ввода Проце

нт 

износа 

% 

Кол-во 

этажей 

проект

ная 

факт

ическ

ая 

1 Муниципальное 

казенное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

комбинированного 

вида  детский сад 

№ 6  

665448 

Иркутская 

область 

Черемховский 

район рп. 

Михайловка, 

квартал 1, дом 

6 

2769 кв.м –

здание, 

13190 кв.м.-

территория 

190 141 1.12.2016 - 2 

2 Муниципальное 

казенное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

детский сад № 14 

665448 

Иркутская 

область 

Черемховский 

район рп. 

Михайловка, 

квартал 1, дом 

14 

1112,6 

кв.м.-

здание, 

6407кв.м.- 

территория 

110 115 1975, с 

января 

1976 

открыли с 

детьми 

32% - 

2008г 

июнь 

2 

3 Муниципальное 

казенное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

комбинированного 

вида детский сад 

№ 54 

665448 

Иркутская 

область 

Черемховский 

район рп. 

Михайловка, 

квартал 2, дом 

54 

2701 кв.м –

здание 

7392 кв.м-

территория, 

240 258 1982 45% 2 

4 Муниципальное 

казенное 

общеобразователь

ное учреждение 

средняя 

общеобразователь

ная школа № 1 

665448 

Иркутская 

область 

Черемховский 

район рп. 

Михайловка, 

ул.Горького,1 

 

6109 кв.м –

здание,  

943 608 1974 50% 3 

5 Муниципальное 

казенное 

общеобразователь

ное учреждение 

средняя 

общеобразователь

ная школа № 3 

665448 

Иркутская 

область 

Черемховский 

район рп. 

Михайловка, 

ул.Ленина, 17 

2083,6 кв.м 

–здание, 

0,11 га-

территория 

480 473 1993 80% 3 

6 Муниципальное 665448 267,5 кв.м. - 25-50 25-50 1972 60% 2 этаж 



казенное 

учреждение 

культуры 

«Межпоселенческ

ая библиотека» 

Иркутская 

область 

Черемховский 

район рп. 

Михайловка, 

ул.Советская, 

10 

здание 5-

этажно

го 

дома 

7 Центральная 

районная детская 

библиотека 

665448 

Иркутская 

область 

Черемховский 

район рп. 

Михайловка, 

ул.Советская, 

10  

205,9 кв.м - 

здание 

25-50 25-50 1972 60% 3 этаж 

5-

этажно

го 

дома 

8 Муниципальное 

казенное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Центр 

внешкольной 

работы»  

665448 

Иркутская 

область 

Черемховский 

район рп. 

Михайловка, 

ул. Советская, 

32 

973 кв.м. – 

здание, 

3685 кв.м. - 

территория 

323 408 1937 С 

2008г 

57% 

2 

9  Муниципальное 

казенное 

учреждение 

культуры 

«Межпоселенческ

ий культурный 

центр АЧРМО» 

665448 

Иркутская 

область 

Черемховский 

район рп. 

Михайловка, 

квартал 2, дом 

5 

278 кв.м.- 

здание 

- 200 1974 85% 2 

10 Муниципальное 

казенное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«детская 

юношеская 

спортивная 

школа»  

665448 

Иркутская 

область 

Черемховский 

район рп. 

Михайловка, 

ул.Заводская, 

27 

зал– 1080,4 

кв.м; 

адм.корпус

1- 

170,5 кв.м; 

адм.корпус

2- 

200,2 кв.м; 

гараж-

75,8кв.м; 

территория-

29830 кв.м. 

250-

300 

250-

300 

зал-1993г, 

адм.корпу

с1- 

2007г, 

адм.корпу

с2- 

1986г, 

гараж- 

1994г 

 

зал – 

17%, 

адм.ко

рпус1- 

39%, 

адм.ко

рпус2- 

41%, 

гараж- 

17% 

(сведе

ния с 

2007 

года) 

1 

11 Муниципальное 

казенное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Детская 

юношеская 

спортивная 

школа» нежилое 

здание 

665448 

Иркутская 

область 

Черемховский 

район рп. 

Михайловка, 

квартал 1, дом 

17а-2  

334,7 кв.м. 60 60 1979г 37% 

(сведе

ния с 

2007г) 

1 

12 Муниципальное 

казенное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Детская школа 

искусств» п. 

Михайловка 

665448 

Иркутская 

область 

Черемховский 

район рп. 

Михайловка, 

ул. Горького, 

11 

600 кв.м -

помещение 

- 191 1972 2007 г. 

– 53% 

2 этаж 

в 5-

этажно

м 

общеж

итии 



13 Муниципальное 

казенное 

учреждение 

культуры « 

районный 

историко-

краеведческий 

музей» 

665448 

Иркутская 

область 

Черемховский 

район рп. 

Михайловка, 

ул. Советская, 

дом 10 

213 кв.м. – 

помещение, 

588 кв.м - 

территория 

25 25 2005г (как 

музей) 

80% 1 

14 Областное 

государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

Черемховская ГБ 

№1 

Поликлиника 

п.Михайловка 

665448 

Иркутская 

область 

Черемховский 

район рп. 

Михайловка, 

квартал 2, дом 

6 

1387,7 кв.м. 

– здание,  

34022 кв.м.- 

территория. 

300 300 1975г 38% 

(сведе

ния с 

2006г) 

2 

15 Областное 

государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

Черемховская ГБ 

№1 

Больница 

(стационар) п. 

Михайловка 

665448 

Иркутская 

область 

Черемховский 

район рп. 

Михайловка, 

квартал 2, дом 

6 

4258,6 

кв.м.- 

помещение, 

34022 кв.м.- 

территория. 

кругло

суточн

ых 

коек – 

56, 

дневны

х - 50 

 

56 

         

50 

1975г 36% 

(сведе

ния с 

2006г) 

3 

 

1.3.  Прогнозируемый спрос на услуги социальной инфраструктуры (в 

соответствии с прогнозом изменения численности и половозрастного 

состава населения) в областях образования, здравоохранения, 

физической культуры и массового спорта, и культуры с учетом объема 

планируемого жилищного строительства в соответствии с выданными 

разрешениями на строительство и прогнозируемого выбытия из 

эксплуатации объектов социальной инфраструктуры  

В настоящее время на территории Михайловского городского  поселения 

сохраняется численность населения на уровне 7909 человек.  Улучшение 

демографической ситуации является стратегической целью, решение которой 

имеет кардинальное значение для перспектив социально-экономического 

развития поселения. В качестве мер, направленных на повышение 

рождаемости, снижение смертности и общее улучшение демографической 

обстановки, относятся:  

- поощрение более высокой рождаемости через экономические, 

социальные воздействия; 

 - применение мер адаптации в условиях сокращения и старения населения, 

а именно принятие мер по созданию условий для продления трудовой 

деятельности и благополучной жизни пожилых людей, так как сохранение 

населения – одна из форм демографического роста; 

 - рост обеспеченности гарантированным жильем семей с детьми; 

 - совершенствование медицинского обслуживания матери и ребенка. 

 Инвестиционная привлекательность территории Михайловского 

городского  поселения находится на низком уровне в связи с отсутствием 



крупных производств, полезных ископаемых, слабо развитой социальной, 

коммунальной инфраструктурой. 

1.4. Оценка нормативно-правовой базы, необходимой для 

функционирования и развития социальной инфраструктуры 

Михайловского муниципального образования 

По состоянию на 2017 год, на территории Михайловского 

муниципального образования действуют следующие нормативные правовые 

документы: 

- генеральный план Михайловского муниципального образования 

Данный документ разработан в 2013 году и не требуют актуализации. 

Мероприятия в области развития социальной инфраструктуры  

соответствуют действующему генеральному плану Михайловского 

муниципального образования. 

1. Перечень мероприятий  по проектированию, строительству и 

реконструкции  объектов социальной инфраструктуры 

Михайловского муниципального образования  

 

Перечень  основных программных мероприятий на период 2018-2032 

гг. приведены в приложении 1. 

 

2. Оценка объемов и источников финансирования мероприятий по 

проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной 

инфраструктуры Михайловского муниципального  образования 

Предполагаемые источники финансирования – областной бюджет, 

местный бюджет 

Прогнозный общий объем финансирования Программы на период 2018-2032 

годов составляет 7000,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 

2018 год -   0,0 тыс. рублей; 

2019 год -   3500,0 тыс.рублей; 

2020 год -   0,0 тыс.рублей; 

2021 год -   3500,0 тыс.рублей 

2022 год -   0,0 тыс.рублей 

2023-2026 - 0,0 тыс.рублей 

 

3. Целевые индикаторы программы и оценка эффективности 

мероприятий социальной инфраструктуры 

Выполнение включённых в Программу организационных мероприятий, 

при условии разработки эффективных механизмов их реализации и 

поддержки со стороны местной администрации,  позволит достичь 

следующих показателей социального развития поселения к 2032 году. 

 
Наименование 

показателя 

Ед.изм. Года реализации программы 

2018 2019 2020 2021 2022 2023-2032 

Обеспеченность        



детскими 

спортивными 

сооружениями 

шт. 2 2 3 3 4 5 

Обеспеченность 

физкультурно-

спортивными 

комплексами   

 

шт 

 

1 

 

  1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

3 

 

Оценка эффективности реализации программы будет производиться на 

основе системы целевых индикативных показателей, ожидаемых результатов 

мероприятий программы. Система индикаторов обеспечит сохранение 

объектов социальной сферы, находящегося в муниципальной собственности 

Михайловского городского поселения, в удовлетворительном состоянии.  

 



Приложение 1к муниципальной программе 

Комплексного развития социальной инфраструктуры Михайловского 

муниципального образования на 2018-2032 годы, 

утвержденной 25 января 2018 года №2 

№ 

п/п 

Наим

енова

ние  

мероп

рияти

я 

2018-2032 годы 
2023-2032 годы 

2018год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

В
се

г
о
 

о
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
 мест

ный 

бюд

жет 

В
се

г
о
 

о
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
 

местны

й 

бюджет 

В
се

г
о
 

о
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
 

местны

й 

бюджет 

В
се

г
о
 

о
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
 

местный 

бюджет 

В
се

г
о
 

о
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
 

местный 

бюджет 

В
се

г
о
  

о
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
 

местный 

бюджет 

б
ю

д
ж

ет
 

р
ай

о
н

а 
б

ю
д
ж

ет
 

п
о
се

л
ен

и

я
 

б
ю

д
ж

ет
 

р
ай

о
н

а 
б

ю
д
ж

ет
 

п
о
се

л
ен

и

я
 

б
ю

д
ж

ет
 

р
ай

о
н

а 
б

ю
д
ж

ет
 

п
о
се

л
ен

и

я
 

б
ю

д
ж

ет
 

р
ай

о
н

а 
б

ю
д
ж

ет
 

п
о
се

л
ен

и

я
 

б
ю

д
ж

ет
 

р
ай

о
н

а 

б
ю

д
ж

ет
 

п
о
се

л
ен

и

я
 

 

б
ю

д
ж

ет
 

р
ай

о
н

а 

б
ю

д
ж

ет
 

п
о
се

л
ен

и

я
 

1 

 Задача 1: Обеспечение сбалансированного, перспективного развития социальной инфраструктуры Михайловского 

муниципального образования  в соответствии с установленными потребностями в объектах социальной инфраструктуры 

Михайловского муниципального образования 

1.1 

Спорт

ивная 

площ

адка  

по 

адрес

у 

рп.М

ихайл

овка 

кв-л 2 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

3
5

0
0

,0
 

3
5

0
0

,0
 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 



1.2 

Спорт

ивная 

площ

адка  

по 

адрес

у 

рп.М

ихайл

овка 

кв-л 3 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

3
5
0
0
,0

 

3
5
0
0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

1.3 
Бассе

йн  0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

  

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

2. Задача 2:Эффективность функционирования действующей социальной инфраструктуры 

1.4 

Физк

ульту

рно-

спорт

ивны

й 

компл

екс 

общег

о 

польз

овани

я 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

  

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 0

,

0 

  

Итог

о по 

задач

е 1: 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

3
5

0
0

,0
 

3
5

0
0

,0
 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

3
5

0
0

,0
 

3
5

0
0

,0
 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

5 

Итог

о по 

прогр

амме  

7
0
0
0
,0

 

      

3
5
0
0
,0

 

      

0
,0

 

      

3
5
0
0
,0

 

      

0
,0

 

       

0
,0

 

      

 


